

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024081403 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 009/2024 - SRP

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 2024081403
Pregão Eletrônico nº PE 009/2024 - SRP

Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº PE 009/2024 - SRP; Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE FARMÁCIA BÁSICA DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES /RN, em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos; Órgão Gerenciador: Prefeitura municipal de Olho D'água do Borges - RN; CNPJ nº 08.349.029/0001-95; Empresa(s) Detentora(s) da Ata: DAYNER LEITE DANTAS, CNPJ: 11.789.876/0001-85; Vigência da Ata: 12 (doze) meses; Período: de 14/ 08/ 2024 à 13/ 08/2025; Data de Assinatura: 14/ 08/ 2024 Preços registrados:

Vencedor(es): DAYNER LEITE DANTAS, CNPJ: 11.789.876/0001-85 - Endereço: R EULALIA ALVES DA SILVA - CEP: 59760000 - UF: RN - Município: Almino Afonso - Telefone: (84) 99908-2880						
Representante: DAYNER LEITE DANTAS, RG Nº 003.604.940 E CPF Nº 852.807.121-91						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant	Preço (R\$)	Total (R\$)
01	CARBONATO DE CÁLCIO COMP 1.250MG.	AIRELA	UND	2.000	0,05	100,00
06	DICLOFENACO DE POTÁSSIO COMP. 50MG.	GEOLAB	UND	6.000	0,06	360,00
07	DICLOFENACO DE SÓDIO COMP. 50MG.	GEOLAB	UND	6.000	0,05	300,00
08	DICLOFENACO RESINATO GOTAS 15MG/ML - 20ML.	GEOLAB	UND	2.000	2,87	5.740,00
11	DIPIRONA SÓDICA COMP. 500MG.	AIRELA	UND	30.000	0,11	3.300,00
16	HEDERA HÉLIX L. XAROPE - 100ML.	AIRELA	UND	2.000	3,34	6.680,00
18	IBUPROFENO COMPRIMIDO 600MG.	VITAMEDIC	UND	15.000	0,13	1.950,00
22	LORATADINA COMP. 10 MG.	MULTILAB / GLOBO	UND	7.000	0,06	420,00
26	MELOXICAM COMP. 15MG.	NÉO QUÍMICA	UND	15.000	0,11	1.650,00
35	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000MG/ML - 50ML.	TEUTO	UND	2.000	4,81	9.620,00
36	NITROFURANTOINA 100 MG COMP.	TEUTO	UND	1.000	0,24	240,00
37	NORFLOXACINO 400MG COMPRIMIDO.	GLOBO	UND	20.000	0,31	6.200,00
39	PANTOPRAZOL COMP, 40MG.	GLOBO	UND	6.000	0,15	900,00
40	PARACETAMOL 200MG/ ML GTS - 15ML.	AIRELA	UND	3.000	1,24	3.720,00
43	ACEBROFILINA SUSPENSÃO 10MG/ML- 120 ML.	MEDQUÍMICA	FRC	3.000	8,00	24.000,00
49	ÁCIDO ASCORBICO COMP. 500MG.	AIRELA	UND	7.000	0,11	770,00
50	ÁCIDO ASCORBICO GTS 500MG/ML - 20ML.	AIRELA	FRC	2.000	1,05	2.100,00
56	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5MLXAROPE- 100 ML.	FARMACE	UND	15.000	2,49	37.350,00
61	AMOXICILINA COMP. 500MG.	MULTILAB	UND	30.000	0,19	5.700,00
70	AZÍTRÔMICINA COMP. 500MG.	PHARLAB	UND	45.000	0,64	28.800,00
77	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL COMP. 500MG CAC03 + 400 UI.	AIRELA	UND	2.000	0,06	120,00
88	CIPROFLOXACINO COMP. 500MG.	TEUTO	UND	20.000	0,16	3.200,00
90	CLORETO DE SÓDIO SOL. NASAL 0,9% - 50ML.	AIRELA	FRC	1.000	2,00	2.000,00
91	CLORIDRATO DE METFORMINA COMP. 850MG..	GEOLAB	UND	300.000	0,11	33.000,00
92	CLORIDRATO DE METFORMINA COMP. 500MG.	GEOLAB	UND	100.000	0,08	8.000,00
94	DEXAMETASONA COMP. 4MG.	TEUTO	UND	3.000	0,17	510,00
96	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ ML-120ML..	GEOLAB	UND	3.000	1,99	5.970,00
106	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 62MG/ ML 100ML.	AIRELA	FRC	1.000	2,26	2.260,00
111	METILDOPA COMP. 250MG.	EMS	UND	3.000	0,41	1.230,00
112	METILDOPA COMP. 500MG.	EMS	UND	3.000	0,69	2.070,00
119	NISTANTINA CREME VAGINAL BISNAGAS DE 50G.	TEUTO	UND	2.000	5,22	10.440,00
120	0120 OLEO MINERAL 100% 100 ML.	AIRELA	FRC	1.000	2,24	2.240,00
127	PREDNISOLONA 3MG/ML SOL. ORAL 60ML.	VITAMEDIC	UND	3.000	3,41	10.230,00
129	PROMETAZINA COMP. 25MG.	TEUTO	UND	6.000	0,14	840,00
132	SAIS PARA REIDRATAÇÃO - PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL.	AIRELA	PCT	1.000	0,78	780,00
142	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG, AEROSOL/SPREY - 200 DOSES.	TEUTO	UND	5.000	11,99	59.950,00
143	SULFATO DE SALBUTAMOL SOL. ORAL 6MG/ML - 10ML.	TEUTO	FRC	1.000	14,00	14.000,00
144	SULFATO FERROSO 25MG/ ML SOL. ORAL - 100ML.	AIRELA	UND	2.000	2,19	4.380,00
145	SULFATO FERROSO COMP. 40MG.	AIRELA	UND	15.000	0,03	450,00
147	VARFARINA SÓDICA COMPRIMIDO 5MG.	TEUTO	UND	2.000	0,15	300,00
148	VITAMINAS DO COMPLEXO B COMP..	AIRELA	UND	3.000	0,03	90,00
152	OMEPRAZOL 40 MG COMPRIMIDO.	BELFAR	UND	20.000	0,04	800,00
	VALOR TOTAL R\$ 302.760,00 (trezentos e dois mil e setecentos e sessenta reais)					

Publicado por:
Bruno Vinicius Oliveira da Silva
Código Identificador:F61B1204

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 15/08/2024. Edição 3350
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>